
Об итогах муниципального этапа  
XIII Всероссийского конкурса юных чтецов   
«Живая классика-2024»   

 
Во исполнение приказа Управления образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.01.2024 года № 05-01-
05/94/24 13 марта 2024 года проведён муниципальный этап 
XIII Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика-2024».  

В конкурсе приняли участие 53 школьника из 23 образовательных 
учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа. Жюри подвело 
итоги муниципального этапа XIII Всероссийского конкурса юных чтецов 
«Живая классика-2024» и определило победителей и лауреатов. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить список победителей и лауреатов муниципального этапа 

XIII Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика-2024» 
(приложение № 1).  

2. Объявить благодарность директору муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр творческого развития и 
гуманитарного образования» Козловой С.С. за помощь в организации 
и проведении муниципального этапа XIII Всероссийского конкурса юных 
чтецов «Живая классика-2024» (далее – Конкурс).  

3. Руководителям образовательных учреждений объявить 
благодарность педагогическим работникам за подготовку участников 
муниципального этапа Конкурса. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить 
на заместителя начальника Управления образования А.А. Захаровскую.  

 
                                                    [SIGNERSTAMP1] 
 
Начальник Управления  
образования администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа                                                                              М.И. Гореликов 
 
 
 
Миронова Екатерина Андреевна +7 (4152) 303-100 доб. 1633 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-
КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

                              П Р И К А З 
 [REGNUMDATESTAMP] 

  
 
 
 
 



 
Приложение №1 
к приказу Управления образования 
администрации Петропавловск- 
Камчатского городского округа 

 
 
 

Список победителей и лауреатов муниципального этапа  
XIII Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика-2024» 

 
№ 
п/ 
п  

Фамилия, 
имя  

№ МОУ  Класс ФИО учителя, 
подготовившего к 

конкурсу  

  Победители  

  диплом 1 степени  

1  Артемьева 
София  

МАОУ «Средняя 
школа № 30» 

10  Калига Елена 
Николаевна  

  диплом II степени  

2  Косицын 
Егор  

МАОУ «Средняя 
школа № 42» 

8 «А» Самахова Елена 
Юрьевна   

  диплом III степени  

3  Кет 
Екатерина  

МАОУ «Средняя 
школа № 8» 

7 «В» Удиревская Ольга 
Вафиевна  

Лауреаты 

4 Прохорова 
Мария 

МАОУ «Средняя 
школа № 8» 

8 «В» Удиревская Ольга 
Вафиевна 

5 Березняк 
Алёна 

МАОУ «Средняя 
школа № 1» 

6 «В» Чмуневич Виктория 
Владимировна 

6 Милостяк 
Илья 

МАОУ «Средняя 
школа № 42» 

10 «Б» Жиманова Екатерина 
Сергеевна 

7 Ивденко 
Софья 

МАОУ «Гимназия № 
39» 

8 «Г» Терзи Наталья 
Зиновьевна 

8 Ахильгова 
Эмилия 

МБОУ «Средняя 
школа № 5» 

7 «А» Дубынина Евгения 
Владимировна 



9 Пикалова 
Аурика 

МБУ ДО «ЦТРиГО» Студия 
«Риторика» 

(8 класс) 

Филякина Наталия 
Сергеевна 

10 Евтушенко 
Таисия 

МАОУ «Средняя 
школа № 33» 

9 «Б» Камышная Ирина 
Васильевна 

11 Ковалкова 
Виктория 

МАОУ «Средняя 
школа № 43» 

7 «Б» Голбур Ирина 
Павловна 

12 Помыканова 
Анна 

МАОУ «Средняя 
школа № 42» 

8 «А» Самахова Елена 
Юрьевна 

13 Репик Ульяна МАОУ «Гимназия № 
39» 

9 «Г» Терзи Наталья 
Зиновьевна 


